Cap. 21. Eiusdem modi quippiam etiam apud Lemouicenses illi contigisse ferunt. Vbi cum in nocte natiuitatis Christi in summa aede concionandum ei esset, & eodem tempore nona in nocturno officio lectio apud fratres in suo monasterio recitanda: cum vtrūque simul praestare non posset, rogauit Dominum, ut in sua virtute suppleret, quod humana ope fieri nequiret. Et ita eodem tempore & lectionem illam in fratrum Choro visus est legere, & in primario templo concionem habuit.

Cap. 22.

Alio tempore cum à praedicatione rediens, & per solitudinem iter habens, populi applausus declinaret, mulier quaedam via compendia captans, & virum Dei per deuia quaerens, filium suum brachijs & cruribus à primo ortu contractum ad eius pedes abiecit, cum multis lachrymis rogitans, ut Crucis signum in illum exprimeret, nihil dubitans hoc facto ilico filium sanatum iri. Sed cum vir sanctus praemulta modestia & humilitate id recusaret, illa flens largius, & preces multiplicans, clamare coepit: Domine pater Antoni, miserere mei. Tandem vir pius & matris afflictione & filij calamitate

mitate permotus, tum etiam flexus precibus focij sui fratris Lucae, eius perpetui comitis, scientia & sanctitate praecleari, Crucis signum in Christi nomine in agrum puerum edidit, & ille eodem temporis puncto sanus & incolumis surrexit. Porro vir Dei non hoc suis meritis, sed mulieris fidei adscribens, rogauit eam, vt dum ipse esset in viuis, nulli id propalaret.

Crucis signo
contractum
puerum sa-
nat.

Puella quadam annorum quatuor, pedum officio carens, insuper morbo caduco laborans, crebro volubatur spumans, & ad terram se miserandum in modum allidens. Contigit autem, vt pater eius Petrus nomine, cum illam gestaret in vlnis, ab insperato obuum haberet patrem Antonium a concione reuertentem. Itaque obnixè eum rogat, vt signum vitalis Crucis edat in puellam. Ille cernens hominis synceram fidem, a capite vsque ad pedes Cruce eam consignat, & derepentè fit sana.

Cap. 23.

Itè morbi-
dam puellā

Matrona quadam nobilis virum Dei cum ingenti populi multitudine extra oppidum sequens, vt in agro concionaturum audiret, in angusta quadam platea in densissimum lutum decidit, nouis ijsque non parui precij vestibus induta. In ipso autem casu se Deo & sancto viro commendans, ex luto ita surrexit munda, vt omnes in admirationem versi, Deum & fidelem seruum eius mirificè predicarent.

Cap. 24.

Alia quadam pia foemina in Francia, virum Dei pro habenda concione extra urbem exeuntem sequi desiderans, a marito malè valente non permittebatur. Fuit hoc illi molestissimum, & cum concioni interesse non liceret, ascendit in solarium domus suae, & ex fenestra ad locum concioni destinatum cupida respexit, vt vel sic non nihil suo desiderio satisfaceret. Accidit tum res admiratione digna. Cum enim ad duo miliaria abesset locus ille, vocem viri Dei praedicantis audiuit. Cuius suauitate delectata, haerit diutius ad fenestram, quam vir eius ferre possit: qui etiam eo nomine obiurgauit eam, sed illa se respondit patrem Antonium audire concionantem. Quod ille audiens, irrisit eam, delirare illam existimans. Illa contra asserente se optimè audire eum, ascendit vir ad fenestram eandem, & etiam ipse viri Dei vocem meritis fidelis conuigis percepit, atque ab eo die nunquam ex illius concione abesse voluerunt.

Cap. 25.

Auditur
vox eius
procul per
miraculum

Cum beatus vir ex Tolosano Lectore & Podiensi Guardiano factus esset Custos Lemouicensis, & per regnum Franciae proficiscens concionaretur, tandem ad Bituricensis urbem peruenit. Vbi cum die quodam praedicaret populo, tam frequens habuit auditorium, vt nullus intra oppidum locus esset tantae multitudinis capax. Canonici igitur cum populo instituta processione in agrum latissimum exierunt. erat aestiuum tempus. Sub ipsa autem concione immanis orta tempestas, fulguribus & tonitruis existentibus, omnes imminente pluuia fugere compulsi. Sed vir Dei cernens illos fugam meditantes, alta voce dixit: Sitis bono animo, nec vos loco moueatis. Ne gutta quidem pluuiae quenquam vestrum continget. Tum illi verbis eius fidentes, nihil se mouerunt. Interim pluuia & grando crassissima praecipit ex caelo prouens, omnes illos prorsus intactos reliquit, ne locum quidem, in quo stabant, madefaciens, cum tamen eum vndiq; instar muri ambiuisset. Ad tam insigne miraculum omnes gratias egerunt Deo, & virum Dei deinceps in multa reuerentia habuere.

Cap. 26.

Grando &
pluuia non
contingunt
auditorios
concionis
eius.

Concionante quandoque viro Dei ad sex miliaria extra urbem Podiensem, absolute sermone quidam viri fideles vinum & alia quadam ei miserunt. Quod vinum gustans matrona quadam, cum eius palato non federet, festina domum abiit, melius vinum allatura. Qua in re tam fuit sollicita, vt vasis epistomium apertum relinqueret, manaque ferens vertibulum siue partem illam, qua epistomium obturatur, ad hominem Dei properaret. Ad quem vt accessit, vidit in manu sua instrumentum illud, sensitque se non clausisse epistomium: moxque domum reuersa, totum cellarium vidit vino perfusum. Confidens autem meritis sancti viri, in epistomio reposuit vertibulum, statimque dolium adeo est vino repletum, vt exundaret.

Cap. 27.

Vas vacuū
redundat
vino.

In vsurarij cuiusdam exequijs vir Dei concionaturus, thematis loco accepit illud ex Euangelio: Vbi est thesaurus tuus, ibi est & cor tuum. Sub concione autem inter cetera ait: Mortuus est hic diues, & sepultus est in inferno. Ite ad thesaurum eius, & in illius medio inueniuntur cor eius, corpore iam humato. Abierunt hominis parietes & amici, & cor adhuc calidum in medio nummorum eius inuenerunt.

Cap. 28.
Matth. 6.

Res sanè
terribilis.

Quodam solenni die vir sanctus concionabatur, & quadam nobilis domina auidè auscultabat. Cernens hoc impurus satan, vt fructum concionis ab ea excluderet, curforis speciem praese ferens, ad eam cum literis venit, aitque filium eius ab hostibus captum & interfectum. Eas maligni hostis versutias spiritu cognoscens vir Dei, (nam corporeis auribus nihil huius perceperat) coram omnibus dixit: Nihil timeas Do-

Cap. 29.

Malignitas
demonis.

mina.

mina: filius tuus & viuit, & rectè valet: Curfor autem iste, diabolus est. Ad quas voces instar fumi ille egregius cursor euanuit.

Cap. 30. Cùm Paduæ degeret vir Dei, Vlyssonæ duo ciues in expiabili odio se mutuò prosequerantur: è quibus alter iuxta aedes parentum beati viri manebat, & cùm hora vesperatina filium hostis sui in platea inuenisset, per summam crudelitatem iugulauit, & in tempesta nocte in horto parentum viri Dei, facta fouea, eum sepeliuit. Cùm autem nobilis esset is, cuius filius casus erat, inquisitum est diligenter, & repertum eius filium illac tranfisse, vbi eius inimicus morabatur. Itaque eius domo & horto lustrato, nihil compertum est. Itum est ad vicinas aedes, & in horto illarum pueri cadauer inuentum est. Itaque pater sancti viri cum tota familia coniectus est in vincula, tanquam reus car-

dis illius. Id verò vt per spiritum Paduæ cognouit vir Dei, vesperi à Guardiano petijt copiam exeundi, quæ illi negata non est. Eadem nocte magno miraculo Vlyssonam perductus est, & proxima luce ad Iudicem se contulit, rogans vt infontes è vinculis dimissos pateretur abire domum. Illo modis omnibus recusante, petijt cadauer perempti pueri ad se adferri. Quo allato, iussit surgere puerum & dicere, num à parentibus ipse occisus esset. Ille surgens, dixit eius cædis illos prorsus confcios non esse, atque ita discedendi est illis facta potestas. Mansit toto illo die cum parentibus suis vir beatus, & manè angelico ministerio Paduam reductus est.

Cap. 31. Quando ad populum concionabatur eximius præco Christi, sermo ex illius ore tanquam ex ardenti camino proficiscens, mirabiliter solebat mouere auditores, ipsaque animorum penetrare medullas, & multam in ijs deuotionem & compunctionem, vitiorumque odium & detestationem excitare, ita vt plerunque alter alteri diceret cum multo gemitu: Heu me miserum, qui nunquam antehac isthuc putarim esse peccatum: quod si sciuissem, certè nunquam illud admissem: mutuòque se hortabantur ad faciendam confessionem, ad suscipiendas peregrinationes religionis ergò, ad ieiunia certis diebus amplectenda in honorem matris Dei, aut similia pietatis studia sectanda. Quis verò possit dicendo consequi, quæ illic fusæ sint lachrymæ, quæ ab imo pectore ducta suspiria, quæ pectorum tunsiones in obstinatis peccatoribus conspèctæ? Adeò enim Dominus mirificauit sanctum suum, vt non solum v'statit quotidie coruscaret miraculis, sed etiam inaudita ab eo signa eederentur. Sicut enim beatus Nicolaus fertur per visum apparuisse Constantino Magno, eiusque, præfecto, minasque intèrtaisse, nò dimitterent homines innoxios in carcerem coniectos: ita hic vir beatus, quos per peccatum cernebat à maligno dæmone victos detineri, & ad mortem tendere se piternam, ijs liberandis præcipuam nauabat operam. Et solebant nonnulli venire ad fratres, cùm adhuc viueret vir Dei, & pro certo affirmare, ipsis in lecto iacentibus apparuisse eum, & dixisse: Surge Martine, surge Agnes: abi ad illum fratrem, & hoc siue illud peccatum ei confitere, quod tali in loco perpetrasti, cuius nemo præter Deum cõscijs erat. Qua ratione peccata prorsus occulta expiata fuere.